
P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  trentuno del mese di luglio alle ore 12:05,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore P

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  31-07-19 Numero  104

Oggetto: Accettazione donazione da parte della società Beghelli Servizi Srl per
fornitura apparecchi di illuminazione a risparmio energetico da destinare alle scuole di
Civitella del Tronto.



Premesso che:

il territorio di Civitella del Tronto è stato colpito da una serie di eccezionali
eventi naturali calamitosi, a partire dal 24 agosto 2016, che hanno
duramente segnato popolazione e istituzioni;

a seguito di questi eventi il Comune di Civitella del Tronto è stato
compreso nell’elenco degli Enti del “Cratere sismico” ai sensi del Decreto
Legge n. 189/2016 così come convertito dalla legge 229/2016;

si è fortunatamente scatenata una fattiva solidarietà in tutta Italia con
iniziative varie di donazioni benefiche in favore di iniziative specifiche, volte
ad aiutare la ricostruzione delle scuole del territorio;

Considerato che

la società Beghelli Servizi Srl, una delle più importanti realtà nazionali per
gli impianti illuminotecnici, ha manifestato, con nota del 4 luglio 2019
(assunta al protocollo al numero 7035), la proposta di donazione di modico
valore ai sensi dell’articolo 783 c.c. nei confronti del Comune di Civitella
del Tronto;

tale donazione si sostanzierà in una fornitura di n. 80 apparecchi di
illuminazione a risparmio energetico di proprietà Beghelli Servizi da
destinare alle scuole civitellesi per un valore complessivo pari ad Euro
5.000,00 (cinquemila);

la suddetta proposta sarà successivamente formalizzata in un accordo ad
hoc fra le parti;

l’unico onere per l’Ente è il montaggio di tali corpi illuminanti che può
tranquillamente essere effettuato in economia;

Ritenuto

importante accettare tale donazione per la quale il Comune di Civitella del
Tronto ringrazia sentitamente la ditta Beghelli Servizi che in questo difficile
momento del nostro territorio ha voluto manifestare fattivamente la propria
vicinanza;

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito;

Visto il parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, reso ai
sensi dell’art. 49 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267;

Con voti unanimi favorevoli e palesi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A



La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di accettare la proposta di donazione di valore modico ai sensi dell’articolo
783 C.C. da parte della ditta Beghelli Servizi Srl, che si sostanzia con la
fornitura di n. 80 corpi illuminanti a risparmio energetico (del valore
complessivo di €. 5.000,00) da destinare alle scuole del territorio
sprovviste della tecnologia LED;

di dare atto che tale donazione non comporta impegno di spesa in quanto
il montaggio delle lampade potrà essere effettuato in economia;

di ringraziare sentitamente la ditta Beghelli Servizi Srl che ha voluto essere
concretamente vicina al nostro Ente in un momento difficile della propria
storia a seguito delle note calamità naturali;

di DICHIARARE, con separata unanime votazione, il presente atto
immediatamente esecutivo ai sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D.L.gs
18.08.2000, n.267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


